



240
e

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025OSCs
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

OBJETO: TERMO DE COLABORAÇÃO PARA CONSECUÇÃO DE INTERESSE PÚBLICO PARA REALIZAÇÃO DO PROJETO ATLETA NOTA 10, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

GRUPO(S) VENCEDOR(ES), E SEU(S) RESPECTIVO(S) VALOR(ES):

- 1. LIGA DESPORTIVA DE MOMBAÇA**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.769.714/0001-21, conforme planilha abaixo, em disposição à Proposta Técnica apresentada, mediante Anexo I do Termo de Referência do Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTD	UND	VL. UNITÁRIO	VL MENSAL	VL TOTAL
01	Contratação de instrutor de Futsal por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	02	SERVIÇO	R\$ 1.518,00	R\$ 3.036,00	R\$ 27.324,00
02	Contratação de instrutor de Futebol por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	02	SERVIÇO	R\$ 1.518,00	R\$ 3.036,00	R\$ 27.324,00
03	Contratação de instrutor de Voleibol por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	02	SERVIÇO	R\$ 1.518,00	R\$ 3.036,00	R\$ 27.324,00
04	Contratação de instrutor de Basquete por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	02	SERVIÇO	R\$ 1.518,00	R\$ 3.036,00	R\$ 27.324,00
05	Contratação de instrutor de Handebol por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	02	SERVIÇO	R\$ 1.518,00	R\$ 3.036,00	R\$ 27.324,00
06	Contratação de instrutor de Tênis de Mesa por um período de 09 meses para	02	SERVIÇO	R\$ 1.518,00	R\$ 3.036,00	R\$ 27.324,00



211
✓

	realização das atividades esportivas.					
07	Contratação de instrutor de Beach Tênis por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	03	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	R\$ 24.300,00
08	Contratação de instrutor de Natação por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	01	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00
09	Contratação de instrutor de Academia ao Ar Livre por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	02	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 16.200,00
10	Contratação de instrutor de Wrestling e demais artes marciais por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	01	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00
11	Contratação de instrutor de Skate por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	01	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00
12	Contratação de instrutor de Capoeira por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	01	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00
13	Contratação de instrutor de Aula de Danças e Ritmos por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	01	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00
14	Contratação de instrutor de Funcional					

✓



242
✓

	ao Ar Livre por um período de 09 meses para realização das atividades esportivas.	01	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00
15	Contratação de Supervisor de Esportes por um período de 09 meses para supervisionar, acompanhar e auxiliar os monitores.	03	SERVIÇO	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00	R\$ 45.900,00
16	Contratação de Supervisor Técnico por um período de 09 meses para monitorar as atividades do projeto, acompanhar as atividades, emitir relatórios. (O profissional deverá dotar de registro profissional (CREF, OAB, CRC, etc.).	01	SERVIÇO	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00	R\$ 23.760,00
17	Contratação de Assistente técnico por um período de 09 meses para acompanhar e auxiliar os monitores, fazer registros, frequências e auxiliar na elaboração de relatórios.	02	SERVIÇO	R\$ 1.670,00	R\$ 3.340,00	R\$ 30.060,00
18	Contratação de Gestor Administrativo por um período de 09 meses para planejar ações, definição de metase objetivos, distribuição de tarefas e representar legalmente.	01	SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 27.000,00
19	Contratação de Supervisor Administrativo por um período de 09 meses para auxiliar no controle interno e contribuir para a elaboração de relatórios.	01	SERVIÇO	R\$ 2.270,00	R\$ 2.270,00	R\$ 20.430,00
20	Contratação de					



243
✓

	Supervisor de Equipamentos Esportivos por um período de 09 meses para realizar a manutenção e limpeza dos equipamentos de m) do Município.	10	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 81.000,00
21	Contratação de Consultoria Esportiva por um período de 09 meses para formar os atletas, capacitar os monitores desenvolver capacidade técnica.	01	SERVIÇO	R\$ 1.518,00	R\$ 1.518,00	R\$ 13.662,00
22	Contratação de Psicólogo devidamente registrado no conselho de classe (CRP) por um período de 09 meses, por 30 horas semanais, fornecendo assistência psicossocial aos monitores e aos atletas, assim como realização de rodas de conversa, palestras e oficinas.	01	SERVIÇO	R\$ 1.518,00	R\$ 1.518,00	R\$ 13.662,00
23	Contratação de Marketing Digital por um período de 09 meses para gravar, cobrir e registrar os eventos e divulgar as ações realizadas.	01	SERVIÇO	R\$ 1.518,00	R\$ 1.518,00	R\$ 13.662,00
24	Contratação de Motorista por um período de 09 meses para dirigir e transportar os colaboradores para o local de trabalho.	01	SERVIÇO	R\$ 1.518,00	R\$ 1.518,00	R\$ 13.662,00
25	RAQUETE BEACH TENIS (PENALTY) 50cm comprimento, 26cm largura e 3,8 cm d espessura	20	UNIDADE	R\$ 352,40	R\$ 7.048,00	R\$ 7.048,00
26	BOLA BEACH TENIS (PENALTY)	50	UNIDADE	R\$ 13,75	R\$ 687,50	R\$ 687,50

✓



244
✓

	diâmetro 6,35cm e 6,65cm					
27	SKATE (SCALIBU) 79cm 20cm x 11,5cm. Rodas: 50mm	15	UNIDADE	R\$ 224,90	R\$ 3.373,50	R\$ 3.373,50
28	KITS - JOELHEIRA, CAPACETE E COTOVELEIRA (SCALIBU) (SKATE) - Joelheira - 15cm x 12cm x 3,5cm. Cotoveleira - 13cm x 11cm x 2,5cm. Capacete - 27cm x 19,5cm x 13cm	15	KIT	R\$ 139,90	R\$ 2.098,50	R\$ 2.098,50
29	ÓCULOS DE NATAÇÃO (SPEEDO) silicone macio para melhor ajuste. 104,00 gramas	10	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00
30	PRANCHAS DE NATAÇÃO 100% Etileno Vinil. Dimensões 40 x 27 x 3 cm	10	UNIDADE	R\$ 89,90	R\$ 899,00	R\$ 899,00
31	ESPAGUETES DE NATAÇÃO (SPEEDO) material de espuma. Dimensões 45 x 38 x 16 cm	20	UNIDADE	R\$ 14,70	R\$ 294,00	R\$ 294,00
32	TOCAS DE NATAÇÃO (SPEEDO) material de silicone com dimensões (22 x 2 x 13) cm; 200 gramas	10	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 299,00
33	BOLA DE VOLEY (MIKASA) tamanho 5. Oficial. Circunferência: 67cm peso: 260-280g	06	UNIDADE	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00	R\$ 4.620,00
34	BOLA DE BASQUETE (PENALTY) Peso: 580-620 g. Circunferência: 75-77 cm. Gomos: 8	06	UNIDADE	R\$ 97,40	R\$ 584,40	R\$ 584,40
35	BOLA DE HAND (PENALTY) circunferência de 58 a 60 cm e peso entre 425	06	UNIDADE	R\$ 119,90	R\$ 719,40	R\$ 719,40



24/5
R

	e 475 g					
36	BOLA DE FUTSAL (PENALTY) Peso: 410-430 gramas Circunferência: 62,5-63,5cm Gomos: 14	06	UNIDADE	R\$ 329,90	R\$ 1.979,40	R\$ 1.979,40
37	BOLA TENIS DE MESA (VOLLO) dimensões de 40 mm de diâmetro e peso de 2,74 gramas	100	UNIDADE	R\$ 6,37	R\$ 637,00	R\$ 637,00
38	RAQUETES DE TENIS DE MESA (VOLLO) Peso aproximado da raquete: 150 g; Dimensões aproximadas: 2,3 x 15 x 25,5 cm; Folha: 6 mm; Esponja: 1,8 mm; Borracha: 1,6 mm	10	UNIDADE	R\$ 41,90	R\$ 419,00	R\$ 419,00
39	ESCADA SCALIBU (Composição: Poliéster Dimensões Aproximadas (C): 5 m Peso Médio: 0,27 0 Kg/Unidade	05	UNIDADE	R\$ 90,90	R\$ 454,50	R\$ 454,50
40	ESTACA SCALIBU (Dimensões Aproximadas (A): Haste - 1,5 m Base - 10 cm Peso Médio: 3,5 Kg/Kit)	10	KIT	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 490,00
1	BARREIRA FUNCIONAL SCALIBU (Composição: Ferro Dimensões Aproximadas (LxAxP): 48 x 45 x 32 cm)	10	UNIDADE	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00	R\$ 1.199,00
42	BAMBOLE SCALIBU (Peso: 0,3 Kg, Altura: 65 cm)	30	UNIDADE	R\$ 7,70	R\$ 231,00	R\$ 231,00
43	CONE PEQUENO SCALIBU (Composição: Polietileno Dimensões Aproximadas: 24 cm)	20	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
44	CONES DISCO SCALIBU Composição: Polietileno Dimensões Aproximadas Diâmetro:	20	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 96,00



246
✓

	18,5 cm					
45	CONES GRANDE SCALIBU (Composição: PVC Dimensões Aproximadas: 75 cm)	20	UNIDADE	R\$ 29,40	R\$ 588,00	R\$ 588,00
46	CORDA SCALIBU (Dimensões Aproximadas Comprimento: 3 m Peso Médio: 0,070 Kg/Unidade)	20	UNIDADE	R\$ 13,40	R\$ 268,00	R\$ 268,00
47	HALTER 01 KG (PAR) SCALIBU (Peso: 1 Kg/Unidade Composição: Ferro e Borracha)	01	PAR	R\$ 46,00	R\$ 46,00	R\$ 46,00
48	HALTER 03 KG (PAR) SCALIBU (Peso: 3 Kg/Unidade Composição: Ferro e Borracha)	01	PAR	R\$ 139,80	R\$ 139,80	R\$ 139,80
49	HALTER 05 KG (PAR) SCALIBU (Peso: 5 Kg/Unidade Composição:Ferro e Borracha)	01	PAR	R\$ 223,80	R\$ 223,80	R\$ 223,80
50	STEP SCALIBU (Composição: EVA Dimensões Aproximadas (CxLxA): 60 x 30 x 14 cm)	15	UNIDADE	R\$ 174,90	R\$ 2.623,50	R\$ 2.623,50
51	CANELEIRA 01 KG (IMPACTO) (Dimensões: 18 x 10 x 5cm)	01	PAR	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 44,00
52	CANELEIRA 02 KG (IMPACTO) (Dimensões: 52 x 14 x 3 CM)	01	PAR	R\$ 49,90	R\$ 49,90	R\$ 49,90
53	CANELEIRA 03 KG (IMPACTO) (Dimensões: 52 x 15,5 cm)	01	PAR	R\$ 59,40	R\$ 59,40	R\$ 59,40
54	CANELEIRA 04 KG (IMPACTO) (Dimensões: 55 x 17 cm)	01	PAR	R\$ 69,90	R\$ 69,90	R\$ 69,90
55	CANELEIRA 05 KG (IMPACTO) (Dimensões: 58 x 17 cm)	01	PAR	R\$ 83,90	R\$ 83,90	R\$ 83,90
56	BOLA PILATES VOLLO	02	UNIDADE	R\$ 132,90	R\$ 265,80	R\$ 265,80



24x

	(55 cm a 75 cm de diâmetro)					
57	SUPER BANDELASTICO (SCALIBU) (Faixa: 208 x 2.1 x 0.45cm). Kit contend 04 faixas cada.	05	KIT	R\$ 145,60	R\$ 728,00	R\$ 728,00
58	COLCHONETE IMPACTO (Comprimento: 90cm; Largura: 40 cm; Espessura: 03 cm)	10	UNIDADE	R\$ 59,50	R\$ 595,00	R\$ 595,00
59	MEDALHAS VITORIA OURO (para premiação de campeão) (OURO, PRATA e BRONZE)Dimensões: 39 mm de diâmetro, espessura máxima de 2,1 mm	1000	UNIDADE	R\$ 8,33	R\$ 8.330,00	R\$ 8.330,00
60	APITO SCALIBU (com sopro fácil e som com até 109 decibéis)	10	UNIDADE	R\$ 22,33	R\$ 223,30	R\$ 223,30
61	CARTÕES SCALIBU PARA ARBITROS (Dimensões Aproximadas (LxA): 8 x 12 cm)	10	PAR	R\$ 15,33	R\$ 153,30	R\$ 153,30
62	MARCADOR DE PLACAR SCALIBU (Dimensões Aproximadas (CxA): 38 x 21 cm)	01	UNIDADE	R\$ 272,90	R\$ 272,90	R\$ 272,90
63	CONOMETRO SCALIBU (Composição: Plástico Peso Médio:0,040 Kg/Unidade	05	UNIDADE	R\$ 24,40	R\$ 122,00	R\$ 122,00
64	CONFECÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS (UNIFORME), Confeccionada em tecido dry-fit, tamanho PP ao tamanho XG, gola careca, para os	100	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00



	monitores nas cores e identidade visual do projeto (Arte fornecida pelo município)					
65	BANNERS DE APRESENTAÇÃO (Contendo a identidade visual do projeto) com dimensão de Mínima de 1,5m ² (Arte fornecida pelo município)	03	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
66	BANDEIRAS DA LIGA (contendo a identidade visual do projeto) com dimensão de 100x70cm (arte fornecida pelo município)	03	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
67	Outros Serviços de Pessoa Jurídica ou Contábil.	09	SERVIÇO	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 45.000,00
68	Taxas de manutenção	01	UNIDADE	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
69	Auxílio para pagamento de Aluguel, Taxas, Água, Luz e etc.	09	MÊS	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 14.400,00
VALOR GLOBAL: R\$ 645.587,70 (SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS).						

É o resultado

MOMBAÇA - CE, 09 de abril de 2025.

FERNANDO FERNANDES DA ROCHA PINHEIRO
Agente de Contratação